
令和２年２月１３日 

保護者様 

横浜市立釜利谷南小学校 

校 長  田中 さくら 

 

令和２年度に向けてのお願い 

 

三寒四温の候、体調管理が難しいものですが、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察いたしま

す。また、日頃より本校教育活動につきまして、ご支援・ご協力いただき感謝申し上げます。  

 さて、本校では、児童の安全・安心やＰＴＡ活動の負担軽減、昨今の働き方改革等、令和２年

度に向けて話し合いを重ねています。取り急ぎ、年度初めに係る内容について、令和２年度の方

向性をお伝えします。内容により、保護者の方の対応にも関わりますので、ご理解・ご協力をお

願いいたします。 

 

令和２年４月より 

 

 

１ 登校時刻を８：１０への変更について 

登校時刻を８：１０から８：２０の間にお願いします。現在の登校時刻は、８：００ 

  ですが、教員の出勤時刻は、８：１５となっています。現状では児童の登校時刻と教員

の出勤時刻にずれがあり、朝の安全管理のために開門時間を８：１０から８：２０とさ

せていただきます。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

２ 欠席時の連絡について 

基本は、連絡帳にてお願いします。電話で連絡される際には、電話に出た職員に欠席 

とその理由をお伝えください。担任は、８：１５には教室で登校してきた児童を迎えま 

す。（現在は、８時ごろには教室にいます）担任に、相談したい内容等がありましたら、 

面談日を設定して相談してください。 

 

 

３ あゆみの形式の変更について 

新学習指導要領の改訂を受けて、本校でもあゆみへの記載内容を見直ししています。 

詳しい変更点については、来年度にお知らせいたします。 


